
UCHWAŁA NR II.18.2024 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Różańcowej w Rogoźnicy na 
realizację zadania pn. "Wymiana pokrycia dachowego wieży kościoła pw. Św. Jadwigi w Targoszynie" 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 ze zm.) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz uchwały nr LIII.312.2023 Rady Gminy Mściwojów z dnia 
7 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze gminy Mściwojów, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
Rada Gminy Mściwojów uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Różańcowej w Rogoźnicy w 2024 
roku w wysokości 153.100,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt trzy tysiące sto złotych 0/100) na realizację zadania 
pn. "Wymiana pokrycia dachowego wieży kościoła pw. Św. Jadwigi w Targoszynie". 

§ 2. Na przyznaną dotację składają się środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 150.000,00 zł oraz środki własne z budżetu Gminy Mściwojów w kwocie 3.100,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej między 
Gminą Mściwojów a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Matki Bożej Różańcowej w Rogoźnicy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mściwojów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Siczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A266A93D-29A3-4C7B-B4FA-5BB8DC1FC063. Podpisany Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

Gmina Mściwojów w dniu 31 marca 2023 r. złożyła do Banku Gospodarstwa Krajowego wniosek o 

dofinansowanie  na realizację zadania pn. „Wymiana pokrycia dachowego wieży kościoła pw. Św. 

Jadwigi w Targoszynie" w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Decyzją Prezesa Rady 

Ministrów na realizację inwestycji Gmina uzyskała promesę wstępną NR RPOZ/2022/4082/PolskiLad do 

kwoty 150.000,00 zł celu zapewnienia dofinansowania ww. zadania z Programu. Na podstawie wniosku 

Parafii Rzymskokatolickiej w Rogoźnicy całkowita wartość zadania wynosi 153.100,00 zł, w tym 

150.000,00 zł jako dofinansowanie inwestycji z RPOZ oraz 3.100,00 zł jako wkład własny Wnioskodawcy 

tj. Gminy Mściwojów. Realizacja zadania planowana jest w roku 2024. 

Zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy 

Mściwojów, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków określa uchwała nr LIII.312.2023 Rady 

Gminy Mściwojów z dnia 7 sierpnia 2023r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2023 r. poz. 4654).  

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest udzielenie dotacji dla Beneficjenta dotacji tj. Parafii 

Rzymskokatolickiej w Rogoźnicy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zgodnie z 

art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ stanowiący gminy 

może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.  

Podjęcie uchwały Rady Gminy Mściwojów w sprawie przyznania dotacji jest warunkiem niezbędnym do 

rozpoczęcia przez Beneficjenta dotacji tj. Parafię Rzymskokatolicka w Rogoźnicy, postępowania mającego 

na celu wyłonienie Wykonawcy zadania inwestycyjnego objętego dotacją. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A266A93D-29A3-4C7B-B4FA-5BB8DC1FC063. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II.18.2024 RADY GMINY MŚCIWOJÓW z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


